
Manaus, sexta-feira, 24 de  maio  de 2019  |  Publicações Diversas  |  Pág. 

Diário Oficial do Estado do Amazonas

8

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

PORTARIA N. 333/2019-GSPGE

TRANSFERE férias da  Procuradora do Estado que menciona.
O SUBPROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso de suas atribuições 
legais,

RESOLVE:
TRANSFERIR por necessidade de serviço trinta dias de férias da 
Procuradora do Estado ELIDA DE LIMA REIS CORRÊA, matricula n. 
219.232-2 B, referente ao 1º período do exercício de 2019, para serem 
usufruídas em outra oportunidade. 

CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
                              

Manaus, 22 de maio de 2019.

VICTOR FABIAN SOARES CIPRIANO
Subprocurador-Geral do Estado

HOSPITAL INFANTIL DR. FAJARDO - EXTRATO
Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 001/18;Partes: 
HOSPITAL INFANTIL DR. FAJARDO e L S SERVIÇOS DE LAVANDERIA 
LTDA. Objeto: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato Primitivo por 12 
(meses), a contar de 01/06/2019 a 31/05/2020;Valor total: R$ 236.880,00 
(duzentos e trinta e seis mil, oitocentos e oitenta reais); Dotação 
Orçamentária: As despesas deste contrato correrão da disponibilidade 
orçamentária; Fundamento do Ato:Processo Administrativo Nº 
17146.000091/2019-HIDF.

GABINETE DO DIRETOR GERAL, em Manaus, 21 de maio de 2019.

ALY NASSER ABRAHIM BALLUT
Diretor Geral Do Hospital Infantil Dr. Fajardo

FUNDAÇÃO AMAZONPREV/COGEP
PORTARIA Nº 286/2019 - O Diretor Presidente da Fundação Previdenciária 
do Estado do Amazonas, usando das atribuições que lhe são conferidas no 
artigo 73 da Lei Complementar nº 30/01, de 27 de dezembro de 2001, texto 
consolidado em 29 de julho de 2014 e alterações posteriores, no que tange a 
competência para praticar atos atribuídos por esta Lei: RESOLVE: 
1.DESIGNAR como membros titulares do Comitê de Investimento, para o 
biênio 2019/2020, os servidores Andreza de Souza Silva, matrícula nº 
183.910-1e, e Claudinei Soares, matrícula nº 216.006-4e, ambos 
representantes da AMAZONPREV; 2.DETERMINAR que o Comitê de 
Investimentos passe a atuar 6 representantes da AMAZONPREV e 2 
representantes da Assembleia Legislativa do Estado do Amazonas, quais 
sejam: Alan Cynara Batista do Nascimento – Coordenador; Bruno 
Damasceno Costa Novo – Secretário; Leonardo Almeida de Siqueira 
Cavalcanti – membro titular; Andreza de Souza Silva – membro titular; 
Claudinei Soares – membro titular; Marco Roberto Nascimento de Souza – 
membro titular e como membros suplentes, os senhores Renízio de Oliveira 
Ferreira e Bruno René da Silva Barroso.CIENTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E 
CUMPRA-SE.Manaus, 22 de maio de 2019.

ANDRE LUIZ NUNES ZOGAHIB
DiretorPresidente�

CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO

TORNAR SEM EFEITO 
Tornar sem efeito a Publicação no Diário Oficial da Resenha 
nº 258/2018 - CEE/AM de 25/01/2019, pág. 4.

HORTENCIA MACÊDO DA SILVA
Secretária Executiva.

Port. CEE/AM nº 026 de 15/05/17.

VÁLIDO SOMENTE COM AUTENTICAÇÃO


